
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2090 del 21/09/2023

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2090 del 21/09/2023

Classifica: 003.02 Anno 2023 (Proposta n° 5016/2023)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO 
DOVUTO DALLA CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE 
ALL'ARAN PER L'ANNO 2023 (DM 27 NOVEMBRE 2013)

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio Responsabile Direzione Risorse Umane e Organizzazione 
Riferimento PEG 85 
Centro di Costo 85 
Resp. del Proc. DOTT. ANDREA PELACCHI 
Dirigente/Titolare P.O. ANDREA PELACCHI 

SDIDIO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2023 18737 0  1.683,52

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
Premesso:

-      che l’articolo 46, comma 8, del decreto legislativo n. 165/2001, individua le risorse 
a disposizione dell'Aran per l'attività di contrattazione ed assistenza agli Enti locali;

-      che il D.M. del 27 novembre 2013, pubblicato sulla G.U. n. 19 del 24 gennaio 2014,  
definisce le modalità di riscossione del contributo annuale;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2090 del 21/09/2023

  2 / 3

-      che con comunicato in data 13/7/2023 diramato congiuntamente dall’Aran e dal 
Ministero dell'Interno in attuazione di quanto previsto dalle disposizioni sopra 
citate, è individuato l’importo del contributo annuale per l’anno 2023 dovuto 
dagli Enti locali non beneficiari di trasferimenti da parte del Ministero dell'Interno;

-      che l’importo a carico della Città Metropolitana di Firenze ammonta ad € 1.683,52 
e viene richiesto direttamente dall’ARAN mediante avviso di pagamento “PagoPA” 
Codice CBILL: 846M7 - Codice Avviso: 3011 1112 3000 1301 81 (prot. arr. n. 48377 
del 20/9/2023);

Accertata la necessità di procedere all’impegno della spesa necessaria sul cap. 18737 del 
Bilancio del corrente esercizio;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, in particolare gli artt. 107 e 183;
- il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 approvato con deliberazione 

del Consiglio metropolitano n. 80 del 29/9/2022 e.ss.mm.ii;
- il Bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 

metropolitano n. 140 del 14/12/2022;
-  il P.E.G. parte finanziaria 2023/2025 adottato con Atto del Sindaco metropolitano 

n. 2 del 9 gennaio 2023 ed il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 allegato al Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 approvato con Atto del Sindaco 
metropolitano n. 5 del  31/1/2023;
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
metropolitano n. 4 del  15/1/2020;

- il Decreto del Sindaco metropolitano n. 2 del 21/7/2022 con il quale è stato 
conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente  della Direzione Risorse umane ed 
Organizzazione, e ravvisata la propria competenza;

DETERMINA

- di impegnare, per i motivi indicati in narrativa, a favore di ARAN - Agenzia per la 
Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni (C.F. 97104250580) 
la somma complessiva di € 1.683,52 sul cap. 18737 del Bilancio del corrente 
esercizio;

-     di dare atto che il pagamento del sopracitato importo avverrà con successivo atto di 
liquidazione a valere sull’impegno assunto con la presente determinazione e seguendo 
la modalità richiesta dall’Aran;

-     di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 20 del Regolamento di 
Contabilità,  ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, nonché alla Segreteria 
Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2090 del 21/09/2023

  3 / 3

Firenze, 21/09/2023   

 IL DIRIGENTE  

 ANDREA PELACCHI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


